
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ» 

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30 марта 2023 год № 67
с. Линёво Озеро

Об утверждении Отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»

за 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
пунктом 2 части 6 статьи 27 Устава муниципального образования сельского 
поселения «Линёво-Озёрское», утвержденного решением Совета 
04 мая 2018 года № 95, Совет муниципального образования сельского 
поселения «Линёво-Озёрское» решил:

1. Утвердить прилагаемый Отчет об исполнении бюджета 
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» за 
2022 год.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования (обнародования).

3. Обнародовать настоящее решение в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте, разместить 
на информационных стендах администрации муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское».

Глава муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрск Н.Е. Горюнов



УТВЕРЖДЕН
Решением Совета
муниципального образования
сельского поселения
«Линёво-Озёрское»
от 30 марта 2023 года № 67

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское» за 2022 год

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код
стро
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполнен
ные

назначения
1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 22 200 130,67 21 495 151,03 704 979,64
в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 2 577 000,00 2 090 256,36 486 743,64
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 418 000,00 452 874,52 -34 874,52
Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 418 000,00 452 874,52 -34 874,52
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02010 01 0000 110 418 000,00 451 495,43 -33 495,43

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 010 000 1 01 02010 01 1000 110 448 923,79



соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02010 01 2000 110 1 834,03

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02010 01 2100 110 1 834,03

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02010 01 3000 110 - 825,63 -
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02010 01 4000 110 -88,02

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 000 1 01 02020 01 0000 110 498,75

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02020 01 1000 110 - 481,33 -

3



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 000 1 01 02020 01 2000 110 17,42

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02020 01 2100 110 - 17,42 -
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 1 01 02030 01 0000 110 880,34

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02030 01 1000 110 - 825,92 -
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 010 000 1 01 02030 01 2000 110 44,42

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02030 01 2100 110 - 44,42 -
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 1 01 02030 01 3000 110 10,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 2 145 000,00 1 617 135,78 527 864,22
Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 145 000,00 191 301,81 -46 301,81
Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 1 06 01030 10 0000 110 145 000,00 191 301,81 -46 301,81

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 010 000 1 06 01030 10 1000 110 189 629,33

4



сельских поселений
010 000 1 06 01030 10 2000 110 - 1 672,48 -

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 1 06 01030 10 2100 110 1 672,48

Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 2 000 000,00 1 425 833,97 574 166,03
Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 1 700 000,00 856 890,50 843 109,50
Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 1 06 06033 10 0000 110 1 700 000,00 856 890,50 843 109,50

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 1 06 06033 10 1000 110 478 631,27

010 000 1 06 06033 10 2000 110 - 378 259,23 -
Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 1 06 06033 10 2100 110 378 259,23

Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 300 000,00 568 943,47 -268 943,47
Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

010 000 1 06 06043 10 0000 110 300 000,00 568 943,47 -268 943,47
Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000 1 06 06043 10 1000 110 551 418,14

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000 1 06 06043 10 2000 110 17 525,33

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000 1 06 06043 10 2100 110 17 525,33

5



ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 1 08 00000 00 0000 000 9 000,00 7 340,00 1 660,00
Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 010 000 1 08 04000 01 0000 110 9 000,00 7 340,00 1 660,00

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 000 1 08 04020 01 0000 110 9 000,00 9 000,00

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 000 1 08 04020 01 1000 110 7 340,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 17 00000 00 0000 000 5 000,00 12 906,06 -7 906,06
Невыясненные поступления 010 000 1 17 01000 00 0000 180 - 200,00 -
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 010 000 1 17 01050 10 0000 180 200,00
Прочие неналоговые доходы 010 000 1 17 05000 00 0000 180 - 56,06 -
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 010 000 1 17 05050 10 0000 180 56,06
Средства самообложения граждан 010 000 1 17 14000 00 0000 150 5 000,00 12 650,00 -7 650,00
Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 000 1 17 14030 10 0000 150 5 000,00 12 650,00 -7 650,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 19 623 130,67 19 404 894,67 218 236,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ф е д е р а ц Ии 010 000 2 02 00000 00 0000 000 19 623 130,67 19 404 894,67 218 236,00

Дотации бюджетам бюджетной системы 010 000 2 02 10000 00 0000 150 2 176 300,00 2 176 300,00 -

6



Российской Федерации
010 000 2 02 16001 00 0000 150 2 176 300,00 2 176 300,00 -

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 010 000 2 02 16001 10 0000 150 2 176 300,00 2 176 300,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 2 02 20000 00 0000 150 2 362 070,00 2 362 070,00

Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 010 000 2 02 25555 00 0000 150 2 362 070,00 2 362 070,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды 010 000 2 02 25555 10 0000 150 2 362 070,00 2 362 070,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 150 388 500,00 388 500,00

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 010 000 2 02 35118 00 0000 150 388 500,00 388 500,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 000 2 02 35118 10 0000 150 388 500,00 388 500,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 150 14 696 260,67 14 478 024,67 218 236,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 000 2 02 40014 00 0000 150 5 047 069,60 4 828 833,60 218 236,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 010 000 2 02 40014 10 0000 150 5 047 069,60 4 828 833,60 218 236,00

7



значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 000 2 02 49999 00 0000 150 9 649 191,07 9 649 191,07

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 2 02 49999 10 0000 150 9 649 191,07 9 649 191,07

8



2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код
стро
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполнен
ные

назначения
1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 22 226 014,11 21 516 486,07 709 528,04
в том числе:

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 0000020300 121 000 563 715,69 536 845,57 26 870,12
Расходы 200 000 0102 0000020300 121 200 563 715,69 536 845,57 26 870,12
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0102 0000020300 121 210 563 715,69 536 845,57 26 870,12
Заработная плата 200 000 0102 0000020300 121 211 563 715,69 536 845,57 26 870,12
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 0000020300 129 000 166 331,82 156 730,59 9 601,23
Расходы 200 000 0102 0000020300 129 200 166 331,82 156 730,59 9 601,23
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0102 0000020300 129 210 166 331,82 156 730,59 9 601,23
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 0000020300 129 213 166 331,82 156 730,59 9 601,23
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 0000020400 121 000 1 319 514,04 1 270 694,68 48 819,36
Расходы 200 000 0104 0000020400 121 200 1 319 514,04 1 270 694,68 48 819,36
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0104 0000020400 121 210 1 319 514,04 1 270 694,68 48 819,36
Заработная плата 200 000 0104 0000020400 121 211 1 319 514,04 1 270 694,68 48 819,36
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 0000020400 129 000 379 562,13 361 417,69 18 144,44

9



Расходы 200 000 0104 0000020400 129 200 379 562,13 361 417,69 18 144,44
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0104 0000020400 129 210 379 562,13 361 417,69 18 144,44
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0000020400 129 213 379 562,13 361 417,69 18 144,44
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 200 000 0104 0000020400 242 000 217 648,54 213 706,50 3 942,04
Расходы 200 000 0104 0000020400 242 200 217 648,54 213 706,50 3 942,04
Оплата работ, услуг 200 000 0104 0000020400 242 220 217 648,54 213 706,50 3 942,04
Услуги связи 200 000 0104 0000020400 242 221 89 688,50 89 688,50 -
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0104 0000020400 242 225 4 400,00 4 400,00 -
Прочие работы, услуги 200 000 0104 0000020400 242 226 123 560,04 119 618,00 3 942,04
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0000020400 244 000 24 936,00 24 936,00
Расходы 200 000 0104 0000020400 244 200 8 936,00 8 936,00
Оплата работ, услуг 200 000 0104 0000020400 244 220 8 936,00 8 936,00
Услуги связи 200 000 0104 0000020400 244 221 936,00 936,00
Прочие работы, услуги 200 000 0104 0000020400 244 226 8 000,00 8 000,00
Поступление нефинансовых активов 200 000 0104 0000020400 244 300 16 000,00 16 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0104 0000020400 244 340 16 000,00 16 000,00
Увеличение стоимости прочих материальных 

запасов однократного применения 200 000 0104 0000020400 244 349 16 000,00 16 000,00
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 000 0104 0000020400 851 000 46 748,00 46 748,00
Расходы 200 000 0104 0000020400 851 200 46 748,00 46 748,00 -
Прочие расходы 200 000 0104 0000020400 851 290 46 748,00 46 748,00 -
Налоги, пошлины и сборы 200 000 0104 0000020400 851 291 46 748,00 46 748,00 -
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0000020400 852 000 2 551,00 2 551,00 -
Расходы 200 000 0104 0000020400 852 200 2 551,00 2 551,00 -
Прочие расходы 200 000 0104 0000020400 852 290 2 551,00 2 551,00 -
Налоги, пошлины и сборы 200 000 0104 0000020400 852 291 2 551,00 2 551,00 -
Уплата иных платежей 200 000 0104 0000020400 853 000 4 485,49 4 485,49 -
Расходы 200 000 0104 0000020400 853 200 4 485,49 4 485,49 -

10



Прочие расходы 200 000 0104 0000020400 853 290 4 485,49 4 485,49 -
Налоги, пошлины и сборы 200 000 0104 0000020400 853 291 4 485,49 4 485,49 -
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 00000Д8040 121 000 89 966,47 89 966,47
Расходы 200 000 0104 00000Д8040 121 200 89 966,47 89 966,47 -
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0104 00000Д8040 121 210 89 966,47 89 966,47
Заработная плата 200 000 0104 00000Д8040 121 211 89 966,47 89 966,47 -
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 00000Д8040 129 000 8 333,53 8 333,53
Расходы 200 000 0104 00000Д8040 129 200 8 333,53 8 333,53 -
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0104 00000Д8040 129 210 8 333,53 8 333,53
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 00000Д8040 129 213 8 333,53 8 333,53 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000007005 244 000 10 000,00 10 000,00 -
Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 0000007005 244 300 10 000,00 10 000,00 -
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 0000007005 244 340 10 000,00 10 000,00 -
Увеличение стоимости прочих материальных 

запасов однократного применения 200 000 0113 0000007005 244 349 10 000,00 10 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000042162 244 000 300,00 300,00 -
Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 0000042162 244 300 300,00 300,00 -
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 0000042162 244 340 300,00 300,00 -
Увеличение стоимости прочих материальных 

запасов однократного применения 200 000 0113 0000042162 244 349 300,00 300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000042166 244 000 15 000,00 15 000,00 -
Расходы 200 000 0113 0000042166 244 200 15 000,00 15 000,00 -
Оплата работ, услуг 200 000 0113 0000042166 244 220 15 000,00 15 000,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0113 0000042166 244 225 8 304,00 8 304,00 -
Прочие работы, услуги 200 000 0113 0000042166 244 226 6 696,00 6 696,00 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000042169 244 000 1 000,00 1 000,00 -

11



Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 0000042169 244 300 1 000,00 1 000,00 -
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 0000042169 244 340 1 000,00 1 000,00 -
Увеличение стоимости прочих материальных 

запасов однократного применения 200 000 0113 0000042169 244 349 1 000,00 1 000,00
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 0000092300 111 000 4 799 192,47 4 564 879,14 234 313,33
Расходы 200 000 0113 0000092300 111 200 4 799 192,47 4 564 879,14 234 313,33
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0113 0000092300 111 210 4 799 192,47 4 564 879,14 234 313,33
Заработная плата 200 000 0113 0000092300 111 211 4 799 192,47 4 564 879,14 234 313,33
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 000 0113 0000092300 119 000 1 452 602,81 1 346 557,53 106 045,28

Расходы 200 000 0113 0000092300 119 200 1 452 602,81 1 346 557,53 106 045,28
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0113 0000092300 119 210 1 452 602,81 1 346 557,53 106 045,28
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 0000092300 119 213 1 452 602,81 1 346 557,53 106 045,28
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000092300 244 000 29 356,24 25 800,00 3 556,24
Расходы 200 000 0113 0000092300 244 200 3 556,24 - 3 556,24
Оплата работ, услуг 200 000 0113 0000092300 244 220 3 556,24 - 3 556,24
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0113 0000092300 244 225 3 556,24 - 3 556,24
Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 0000092300 244 300 25 800,00 25 800,00 -
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 0000092300 244 340 25 800,00 25 800,00 -
Увеличение стоимости прочих материальных 

запасов однократного применения 200 000 0113 0000092300 244 349 25 800,00 25 800,00
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 0000092300 247 000 50 485,91 50 485,91 -
Расходы 200 000 0113 0000092300 247 200 50 485,91 50 485,91 -
Оплата работ, услуг 200 000 0113 0000092300 247 220 50 485,91 50 485,91 -
Коммунальные услуги 200 000 0113 0000092300 247 223 50 485,91 50 485,91 -
Уплата иных платежей 200 000 0113 0000092300 853 000 13 929,43 13 929,43 -
Расходы 200 000 0113 0000092300 853 200 13 929,43 13 929,43 -

12



Прочие расходы 200 000 0113 0000092300 853 290 13 929,43 13 929,43 -
Налоги, пошлины и сборы 200 000 0113 0000092300 853 291 13 929,43 13 929,43 -
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 0000051180 121 000 299 808,85 299 808,85
Расходы 200 000 0203 0000051180 121 200 299 808,85 299 808,85 -
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0203 0000051180 121 210 297 680,23 297 680,23
Заработная плата 200 000 0203 0000051180 121 211 297 680,23 297 680,23 -
Социальное обеспечение 200 000 0203 0000051180 121 260 2 128,62 2 128,62 -
Социальные пособия и компенсации персоналу в 

денежной форме 200 000 0203 0000051180 121 266 2 128,62 2 128,62
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 0000051180 129 000 88 691,15 88 691,15
Расходы 200 000 0203 0000051180 129 200 88 691,15 88 691,15 -
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0203 0000051180 129 210 88 691,15 88 691,15
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0203 0000051180 129 213 88 691,15 88 691,15 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0309 0000042163 244 000 5 000,00 5 000,00 -
Поступление нефинансовых активов 200 000 0309 0000042163 244 300 5 000,00 5 000,00 -
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0309 0000042163 244 340 5 000,00 5 000,00 -
Увеличение стоимости горюче-смазочных 

материалов 200 000 0309 0000042163 244 343 5 000,00 5 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0000009218 244 000 3 000,00 3 000,00 -
Поступление нефинансовых активов 200 000 0310 0000009218 244 300 3 000,00 3 000,00 -
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0310 0000009218 244 340 3 000,00 3 000,00 -
Увеличение стоимости горюче-смазочных 

материалов 200 000 0310 0000009218 244 343 3 000,00 3 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0000024799 244 000 40 000,00 - 40 000,00
Расходы 200 000 0310 0000024799 244 200 40 000,00 - 40 000,00
Оплата работ, услуг 200 000 0310 0000024799 244 220 40 000,00 - 40 000,00

13



Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0310 0000024799 244 225 40 000,00 - 40 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0000044315 244 000 4 287 400,00 4 069 164,00 218 236,00
Расходы 200 000 0409 0000044315 244 200 4 287 400,00 4 069 164,00 218 236,00
Оплата работ, услуг 200 000 0409 0000044315 244 220 4 287 400,00 4 069 164,00 218 236,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0409 0000044315 244 225 4 287 400,00 4 069 164,00 218 236,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000042167 244 000 25 000,00 25 000,00 -
Расходы 200 000 0503 0000042167 244 200 25 000,00 25 000,00 -
Оплата работ, услуг 200 000 0503 0000042167 244 220 25 000,00 25 000,00 -
Коммунальные услуги 200 000 0503 0000042167 244 223 15 607,15 15 607,15 -
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0503 0000042167 244 225 9 392,85 9 392,85 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000042168 244 000 30 000,00 30 000,00 -
Расходы 200 000 0503 0000042168 244 200 30 000,00 30 000,00 -
Оплата работ, услуг 200 000 0503 0000042168 244 220 30 000,00 30 000,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0503 0000042168 244 225 30 000,00 30 000,00 -
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 0000060001 247 000 65 648,40 65 648,40 -
Расходы 200 000 0503 0000060001 247 200 65 648,40 65 648,40 -
Оплата работ, услуг 200 000 0503 0000060001 247 220 65 648,40 65 648,40 -
Коммунальные услуги 200 000 0503 0000060001 247 223 65 648,40 65 648,40 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 000F255550 244 000 2 527 373,23 2 527 373,23 -
Расходы 200 000 0503 000F255550 244 200 2 527 373,23 2 527 373,23 -
Оплата работ, услуг 200 000 0503 000F255550 244 220 2 527 373,23 2 527 373,23 -
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0503 000F255550 244 225 2 527 373,23 2 527 373,23 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0000042165 244 000 8 000,00 8 000,00 -
Поступление нефинансовых активов 200 000 0801 0000042165 244 300 8 000,00 8 000,00 -
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0801 0000042165 244 340 8 000,00 8 000,00 -
Увеличение стоимости прочих материальных 

запасов однократного применения 200 000 0801 0000042165 244 349 8 000,00 8 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0801 0000044099 611 000 4 851 974,01 4 851 974,01

14



Расходы 200 000 0801 0000044099 611 200 4 851 974,01 4 851 974,01 -
Безвозмездные перечисления текущего характера 

организациям 200 000 0801 0000044099 611 240 4 851 974,01 4 851 974,01
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 

характера сектора государственного управления 200 000 0801 0000044099 611 241 4 851 974,01 4 851 974,01
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0801 0000044299 611 000 702 116,78 702 116,78
Расходы 200 000 0801 0000044299 611 200 702 116,78 702 116,78 -
Безвозмездные перечисления текущего характера 

организациям 200 000 0801 0000044299 611 240 702 116,78 702 116,78
Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 

характера сектора государственного управления 200 000 0801 0000044299 611 241 702 116,78 702 116,78
Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 000 1001 0000049101 321 000 90 542,12 90 542,12
Расходы 200 000 1001 0000049101 321 200 90 542,12 90 542,12 -
Социальное обеспечение 200 000 1001 0000049101 321 260 90 542,12 90 542,12 -
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, 

нанимателями бывшим работникам 200 000 1001 0000049101 321 264 90 542,12 90 542,12
Иные межбюджетные трансферты 200 000 1403 0000042160 540 000 5 800,00 5 800,00 -
Расходы 200 000 1403 0000042160 540 200 5 800,00 5 800,00 -
Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 1403 0000042160 540 250 5 800,00 5 800,00 -
Перечисления текущего характера другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 200 000 1403 0000042160 540 251 5 800,00 5 800,00
Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 x -25 883,44 -21 335,04 x

15



3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код
строк

и

Код источника финансирования 
дефицита бюджета по 

бюджетной классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполне
нные

назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 500 x 25 883,44 21 335,04 4 548,40

в том числе:
источники внутреннего финансирования 
бюджета 520 x

из них:
источники внешнего финансирования 620 x - - -
из них:
Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 25 883,44 21 335,04 4 548,40
увеличение остатков средств, всего 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -22 200 130,67 -21 642 847,78 X

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -22 200 130,67 -21 642 847,78 X

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -22 200 130,67 -21 642 847,78 X

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -22 200 130,67 -21 642 847,78 X
уменьшение остатков средств, всего 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 22 226 014,11 21 664 182,82 X

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 22 226 014,11 21 664 182,82 X
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 22 226 014,11 21 664 182,82 X
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 720 000 01 05 02 01 10 0000 610 22 226 014,11 21 664 182,82 X

16


